
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 458/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3478/12-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Σουλτάνα Σερεφιά 
(αναπληρωματικό) μέλος, 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1)  Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 458: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού  
της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 3189/12-6-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας.  

    Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία     
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση  διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0829.0001 303 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 
(ΕΚΣΚΑΦΕΑ ΜΕ48098) ΑΠΟ 
ΔΡΑΜΑ ΣΕ ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ  

295,20 3.569,50 1.705,30 

ΑΔΑ: 75Σ47ΛΒ-0Η0



2 1072.1329.0001 304 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΛΑΔΙΑ10-40,ΛΑΔΙ 
ΑΛΥΣΙΔΑΣ,ΒΑΝΕΣ,ΓΑΝΤΙΑ, 
ΛΙΜΕΣ, ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ 
ΣΩΛΗΝΑΣ,ΙΜΑΝΤΑΣ 
ΑΛΥΣΙΔΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

396,00 13.861,00 661,95 

3 1292.1211.0001 305 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
(ΒΑΖΑ 1LIT.) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

102,00 3.000,00 1.898,00 

4 1072.1311.0001 307 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΤΗΛΕΚΟΝΤΡΟΛ ΜΠΑΡΑΣ) 
ΓΙΑ ΜΠΑΡΕΣ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

36,90 36.755,05 15.097,76 

5 1072.0851.0001 308 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΚΣΕΥΗ ΜΠΑΡΑΣ ΚΑΙ 
ΡΟΛΟΥ ΠΟΡΤΑΣ ΣΕ ΚΤΕΟ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

284,91 34.175,19 30.889,84 

6 1072.1311.0001 309 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 
, ΣΥΡΤΗΣ ΜΕ ΜΟΧΛΟ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.195,00 36.755,05 15.097,76 

7 1072.1699.0001 310 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ( 
ΤΑΙΝΙΕΣ ΔΙΠΛΗΣ ΟΨΕΩΣ, 
ΒΕΝΖΙΝΟΚΟΛΑ,ΚΩΝΟΙ,ΚΡΑΝ
ΟΙ, ΓΙΛΕΚΑ,ΣΠΡΕΫ 
ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ 
ΓΑΝΤΙΑ,ΜΟΛΥΒΔΟΣΦΡΑΓΙΔΕ
Σ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

286,70 38.904,13 28.499,91 

8 1072.1641.0001 311 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥ 
(ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑ,ΝΕΦΤΙ,ΣΤΕΓΝ
ΩΤΙΚΟ,ΡΟΛΛΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

406,00 6.000,00 5.039,00 

9 1072.1699.0001 312 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΑ 
ΚΟΥΡΤΙΝΩΝ  110,00 38.904,13 28.499,91 

10 1072.1329.0001 313 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΓΙΑ 
ΚΟΝΤΑΡΟΠΡΙΟΝΟ,ΑΛΥΣΙΔΑ, 
ΦΟΥΣΚΑ,ΜΠΟΥΖΙ,ΜΕΜΒΡΑΝ
Η, ΛΑΔΙ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΕΞΟΛΙΣΜΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

374,00 13.861,00 661,95 

ΑΔΑ: 75Σ47ΛΒ-0Η0



11 1072.0844.0001 314 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΤΡΙΗΜΕΡΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ -ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 
2014" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
29-30-1/06-07/2014 

1.000,00 118.871,02 96.571,02 

12 1072.0844.0001 315 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  ΧΟΡΟΝ-
ΧΑΡΑΝ-ΧΑΡΕΙΤΕ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
09/07/2014 

1.300,00 118.871,02 96.571,02 

13 1072.0844.0001 316 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΧΟΡΕΥΤΩΝ ΔΡΑΜΑΣ 
ΠΥΡΡΙΧΙΟΣΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"7ο ΕΥΞΕΙΝΙΟ ΣΥΝΑΓΜΑ 
2014" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 5-
6/07/2014 

700,00 118.871,02 96.571,02 

14 1072.1231.0001 317 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.817,17 9.017,17 

15 1072.0823.0001 318 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 18.629,77 7.429,88 

16 1391.0823.0001 319 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 5.598,61 798,61 

17 1311.1321.0001 320 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ, 
ΑΕΡΟΘΑΛΑΜΩΝ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΗΥ9497, ΜΕ 106421, 
ΜΕ91238 ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΜΗΧ.ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.175,00 39.010,00 20.848,84 

18 1072.1699.0001 321 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΦΙΑΛΩΝ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

150,00 38.904,13 28.499,91 

19 1311.1321.0001 322 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 
(ΧΙΟΝΟΤΡΩΤΗΡΑΣ) ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ 
ΣΤΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

9.100,00 39.010,00 20.848,84 

ΑΔΑ: 75Σ47ΛΒ-0Η0



20 1072.1311.0001 323 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

2.050,00 36.755,05 15.097,76 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   458/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                             
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: 75Σ47ΛΒ-0Η0


		2014-06-25T13:30:28+0300
	Athens




